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 استقبال کارشناسان از افزایش 40 درصدی ترخیص خودرو در گمرکات

قیمت خیلی از خودروهای وارداتی هنوز از ارزش واقعی‌شان بیشتر است

شاسی بلند خانوادگی با قیمت مناسب و امکانات لوکس

خودرو10
دوشنبه  13 مرداد ۱۴۰4  شماره 8804

 روند نزولی قیمت‌ها
در بازار خودرو ادامه دارد

بازار خودرو در دومین روز هفته نیز به 
روند کاهشی خود ادامه داد و بسیاری از 
خودروها با افت قیمت معامله شدند.

پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۴ با قیمت ۴۰۰ 
میلیون تومان خرید و فروش شد.

دنا پلاس توربو اتوماتیک EF7 مدل 
۱۴۰۴ با افزایش ۱۰ میلیون تومانی 
به قیمت یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
تومان رسید.  پژو 207 پانوراما اتوماتیک 
TU5P نیز کاهش قیمت ۵ میلیونی را 
تجربه کرد و با نرخ یک میلیارد و ۱۵۵ 

میلیون تومان در بازار معامله شد.
اطلس G دنده‌ای مدل ۱۴۰۴ بدون 
 ۶۲۵ قیمت  در  محسوس،  تغییر 

میلیون تومان باقی ماند.
 

قیمت خودروهای مونتاژی
PRO دنده‌ای مدل   X22 ام‌وی‌ام
۱۴۰۴ همچنان با قیمت یک میلیارد 

و ۸۰ میلیون تومان عرضه شد.
ام‌وی‌ام PRO X55 مدل ۱۴۰۴ نیز 
بدون تغییر نسبت به روزهای 
گذشته، یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان قیمت‌گذاری شد.
 

قیمت خودروهای وارداتی

چانگان CS55 پاس در سامانه 
عرضه خودروهای وارداتی به قیمت 
۲ میلیارد و ۲۶۷ میلیون تومان و در 
بازار آزاد با کاهش ۸۰ میلیون تومانی 
 ۲ به  ۶۵۰ میلیون  ۲ میلیارد و  از 
میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان رسید.
هاوال H6 هیبرید نیز در سامانه 
۵۰۲ میلیون  ۲ میلیارد و  فروش 
تومان تعیین قیمت شد. قیمت 
این خودرو در بازار آزاد با افت ۵۰ 
میلیون تومانی از ۲ میلیارد و ۸۵۰ 
میلیون به ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان کاهش پیدا کرد.

افزایش قیمت یک میلیاردی 
کیا اسپورتیج ۲۰۲۵

قیمت جدید کراس‌اوور محبوب 
کیا اسپورتیج مدل ۲۰۲۵ اعلام شد. 
براساس اطلاعیه شرکت واردکننده 
این خودرو، قیمت نهایی این 
خودرو به ۴ میلیارد و ۲۶۶ میلیون 
تومان رسیده که نشان‌دهنده 
افزایش بیش از یک میلیارد تومان 

نسبت به قیمت قبلی است.
کیا اسپورتیج یکی از پرفروش‌ترین 
به شمار  بازار  کراس‌اوورهای 
پیش‌تر  ن  ضیا متقا  . ید می‌آ
با پرداخت   ۱۴۰۳ در اسفندماه 
و  رد  میلیا یک  ب  لحسا علی‌ا
۳۲۰ میلیون تومان، برای خرید 
خودرو ثبت‌نام کرده بودند. طبق 
بخشنامه این شرکت واردکننده، 
مشتریانی که پیامک تکمیل وجه 

را دریافت کرده‌اند، از ساعت ۱۱ 
صبح یکشنبه ۱۲ مردادماه ۱۴۰۴ تا 
پایان روز شنبه ۱۸ مردادماه فرصت 
دارند مبلغ نهایی را تنها از طریق 
درگاه اینترنتی رسمی شرکت و با 
کارت بانکی به نام خود پرداخت 

. کنند
کیا اسپورتیج مدل ۲۰۲۵ مجهز به 
موتور ۱.۵ لیتری توربو GDi است 
که توان تولید ۲۰۰ اسب‌بخار قدرت 
و ۲۵۳ نیوتن‌متر گشتاور را دارد. این 
نیرو توسط گیربکس اتوماتیک ۸ 
سرعته به چرخ‌های جلو منتقل 
می‌شود. سیستم تعلیق جلو از 
نوع مک فرسون و محور عقب از 
نوع مولتی لینک است. ترمزهای 
دیسکی خنک‌شونده نیز در هر دو 
محور، به کنترل بهتر خودرو کمک 
می‌کنند. وزن خالص خودرو ۱۸۷۰ 
کیلوگرم و مصرف سوخت ترکیبی 
آن به طور میانگین ۵.۸ لیتر در هر 

۱۰۰ کیلومتر اعلام شده است.

گروه خودرو / آن‌وو ال90 دومین خودروی 
برند زیرمجموعه نیو )Nio( به نام آن‌وو 
است. این خودرو پس از مدل متوسط 
ال60 وارد بازار شده است. برخاف 
ال60 که اندازه متوسطی دارد، ال90 یک 
شاسی‌بلند بزرگ با سه ردیف صندلی 
است که مناسب خانواده‌های پرجمعیت 
طراحی شده است. این خودرو از 
 ET9 تکنولوژی پیشرفته مدل لوکس نیو
بهره می‌برد و در سال ۲۰۲۵ با قیمت پایه 

حدود ۲۵ هزار دلار عرضه شده است.

طراحی ساده و کاربردی
ال90 بر پایه فناوری برق با ولتاژ بالا ساخته 
شده و موتور عقب آن همان موتوری است 
که در نیو ET9 استفاده شده است. این 
موضوع باعث شتاب‌گیری خوب خودرو 
شده است. هرچند امکان تعویض باتری‌ها 
وجود دارد، اما این خودرو بیشتر برای 
راحتی سواری و مصرف بهینه طراحی شده 
تا رانندگی تند و تیز. طراحی ظاهری ساده 
و جادار است؛ سقف خودرو در بخش عقب 
صاف است تا فضای بیشتری برای سر 
سرنشینان ردیف سوم و صندوق بار فراهم 
شود. چراغ‌های LED و رینگ‌های بزرگ ۲۱ 
اینچی هم به زیبایی خودرو کمک کرده‌اند.

فضای داخلی جادار با امکانات 
رفاهی کامل

ال90 بسیار جادار است و از مواد باکیفیت 
مثل چرم نرم استفاده شده است. 
صندلی‌های جلو قابلیت تنظیم با دکمه را 

دارند و صندلی‌های ردیف دوم بسیار راحت 
و با پشتی‌های بزرگ طراحی شده‌اند. 
ردیف سوم هم فضای کافی برای نشستن 
دارد و پشتی صندلی‌ها قابل تنظیم است. 
سیستم صوتی پیشرفته با بلندگوهای زیاد، 
صدای باکیفیتی ارائه می‌دهد. یک یخچال 
کوچک هم داخل خودرو تعبیه شده که 
حتی وقتی ماشین قفل است، کار می‌کند.

رانندگی راحت و کم صدا
این خودرو صفحه نمایش بزرگی روی 
داشبورد دارد که همه چیز را به راحتی 
نشان می‌دهد و سیستم هوشمند آن خیلی 
سریع و پیشرفته است. این سیستم کمک 
می‌کند تا رانندگی راحت‌تر و امن‌تر شود. 
تجربه رانندگی سیستم تعلیق هوا کمک 
می‌کند که خودرو روی جاده‌های ناهموار 
خیلی نرم حرکت کند. حتی وقتی جاده 
پر از دست‌انداز است، سواری راحتی را 
احساس می‌کنید. در پیچ‌ها خودرو نسبتاً 
ثابت می‌ماند ولی کمی تکان طبیعی است 
چون خودرو بزرگ است. ال90 برخلاف 
بعضی SUVهای بزرگ، مثل یک قایق 
روی جاده تکان نمی‌خورد و کنترل آن 
خوب است. سرعت گرفتن خودرو مناسب 
است اما خیلی تند و تیز نیست، بیشتر 
روی آرامش و راحتی تمرکز دارد. عایق‌بندی 
خوب داخل کابین باعث شده صداهای 

بیرون کم شنیده شود.
آن‌وو ال90 یک خودروی بزرگ و برقی 
مناسب خانواده است که راحتی زیاد، 
برد خوب و امکانات کامل را با قیمتی 
مناسب ارائه می‌دهد. فضای کافی برای 
همه سرنشینان دارد و شارژ سریع آن 
باعث می‌شود در مدت کوتاه دوباره آماده 

حرکت شود.

بر اساس آمار اعلام شده از سوی رئیس 
کل گمرک ایران، ترخیص خودروهای 
وارداتی در چهار ماه ابتدایی امسال 
بیش از ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش داشته است. بسیاری 
از کارشناسان این رشد را اتفاقی مثبت 
قلمداد می‌کنند؛ چون هم به کاهش 
حباب قیمت‌ها کمک کرده و هم تنوع 
بیشتری به بازار بخشیده است. با این 
حال، آنها تأکید می‌کنند، افزایش 
واردات خودروهای نو بدون شک اتفاق 
مثبتی برای بازاری است که مدت‌ها 
با رکود، کمبود عرضه و قیمت‌های 
غیرواقعی دست‌وپنجه نرم کرده است. 
اما تجربه بازار نشان داده که ورود تعداد 
محدودی خودرو، آن هم با قیمت‌هایی 
خارج از توان بخش زیادی از مردم، 
به‌تنهایی نمی‌تواند تغییری اساسی 
در شرایط فعلی ایجاد کند. برای اینکه 
واردات تأثیر ماندگارتری داشته باشد، 
کارشناسان بر سه اصل تأکید دارند: 
تداوم واردات با حجم بالاتر، اجرای 
واقعی طرح‌های فروش اقساطی و 
حفظ شفافیت کامل در روند عرضه 

خودروها.

رکود بازار خودرو به علت شرایط 
اقتصادی 

علیرضا پورحسینی، کارشناس صنعت 
خودرو، با مثبت ارزیابی کردن ورود 
خودروهای جدید به بازار، تأکید می‌کند 
که عوامل متعددی مانع رونق بازار 
شده‌اند: »یکی از دلایل ثبات نسبی 
قیمت‌ها، افزایش واردات و تنوع در بازار 
است. اما رکود فعلی به دلیل اتفاقاتی 
چون جنگ اخیر و شرایط اقتصادی 

همچنان ادامه دارد.«
قیمت  بودن  بالا  به  همچنین  او 
خودروهای وارداتی اشاره می‌کند و 
می‌گوید: »خودروهای وارداتی قیمت‌هایی 

بالاتر از ۲ میلیارد تومان دارند و با توجه به 
قدرت خرید پایین مردم، این خودروها 
عماً خارج از دسترس‌ خیلی از مردم 

» . هستند
با آغاز فعالیت سامانه فروش خودروهای 
وارداتی از هفته جاری امیدهایی برای 
بهبود بازار خودرو شکل گرفت. این 
کارشناس صنعت خودرو معتقد است، 
دلیل استقبال کمتر مردم، عدم تفاوت 
معنادار قیمت بازار و سامانه است: »قدرت 
خرید مردم پایین است و وقتی قیمت 
بازار و سامانه به یکدیگر نزدیک است، 
مردم ترجیح می‌دهند منتظر بمانند. 
البته این کاهش حباب قیمت، به نفع 
مصرف‌کننده است و می‌تواند به کاهش 

نگاه سرمایه‌ای به خودرو کمک کند.«
کارشناسان معتقدند که شرکت‌ها باید 
با ارائه طرح‌های فروش اقساطی مشابه 
سال‌های گذشته، به تحریک تقاضا کمک 
کنند. پورحسینی می‌گوید: »شرکت‌ها 
باید فروش‌های اقساطی طولانی‌مدت 
مثل ۳۰ تا ۳۸ ماهه ارائه دهند تا توان 
خرید مشتریان افزایش یابد و بازار از رکود 

ج شود.« خار
 

ضرورت تداوم افزایش واردات تا 
پایان سال 

حسین رحیمی‌نژاد، کارشناس بازار خودرو 
اگرچه افزایش ترخیص خودرو را در چهار 
ماه ابتدایی سال اتفاق مثبت می‌داند، 
اما معتقد است: »این اقدامات کافی 
نیست. هرچند 40 درصد افزایش، آمار 
خوبی محسوب می‌شود ولی این میزان 

باید ادامه‌دار باشد تا بتواند تأثیر واقعی 
بگذارد. یعنی ما در ماه‌های دیگر نیز 
باید این رقم را حفظ کنیم تا از افزایش 
40 درصدی در چهار ماه ابتدایی سال به 
افزایش 40 درصدی در کل سال برسیم.«
او به مشکلات سامانه فروش نیز اشاره 
می‌کند و می‌گوید: »در حال حاضر نه 
قیمت نهایی خودرو مشخص است، نه 
زمان تحویل. این عدم شفافیت باعث 
شده که مردم برای ثبت‌نام رغبت زیادی 

نداشته باشند.«
رحیمی‌نژاد همچنین درباره افزایش 
کارخانه‌ها هشدار می‌دهد:  قیمت 
»قیمت کارخانه به سطح بازار رسیده و 
همین باعث شده مشتری‌ها از ثبت‌نام 
منصرف شوند. اگر قیمت کارخانه پایین‌تر 
بود، مردم بیشتر استقبال می‌کردند.«
او کاهش حباب قیمت در خودروهای 
وارداتی را نیز ناشی از افزایش تنوع 
می‌داند و می‌گوید: »حباب قیمتی در 
اثر افزایش واردات در سال جدید کاهش 
یافته اما هنوز قیمت خیلی از خودروهای 
وارداتی نسبت به ارزش واقعی‌شان گران 
است که امیدواریم با افزایش واردات 

قیمت‌ها واقعی‌تر شوند.«
این کارشناس بازار خودرو تأکید می‌کند: 
»بهتر است بعد از بسته شدن سامانه به 
جای واگذار کردن فروش خودروها به 
نمایندگی، شرایط فروش با اقساط بالا 
در همین سامانه ارائه شود، چون واگذار 
کردن فروش خودروها به نمایندگی‌ها 
باعث ایجاد شبهه در واگذاری خودروها 

شد.« خواهد 

خودروی وارداتی بازار خودرو

یاسمن‌ صادق شیرازی

گروه خودرو

ترجمهگزارش

 آن‌وو ال90؛ انتخاب هوشمندانه
برای خانواده‌های پرجمعیت

واردات، مستمر باشد و پایدار 


